TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TRÀ VINH

TỈNH TRÀ VINH

Số: 29/2023/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Tp. Trà Vinh, ngày 26 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

TÒA ÁN NH N D N THÀNH  HỐ TRÀ VINH  TỈNH TRÀ VINH

          n    t    s  t  m   m   :

T  m p  n –     t   p   n t  :        T

        t  m n  n   n:

1. Ông    n      Tr  n

2     T     T        m

Căn  ứ v o     Đ ều 212, 213  235 v  246        luật tố tụn    n sự;

 ăn  ứ v o    s  vụ  n D n sự t ụ lý số: 33/2019/TLST-DS, ngày 28 tháng

01 năm 2019.

XÉT THẤY

T   p   n t          n  sự t    t uận      v   n  u về v ệ    ả  quyết vụ

án v  t    t uận            n  sự l  tự n uyện; k ôn  v  p  m   ều  ấm     luật

v  k ôn  tr     o  ứ   ã

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đƣơng sự:

- Nguyên đơn: Ông P  n T  n   ậu  s n  năm 1971

Đ     ỉ: Số 201A    uyễn T     n        k  m 8  p  ờn  7  t  n  p ố

Trà Vinh, tỉn  Tr    n

   ờ        ện   p p  p   o ôn   ậu l      õ T   T u     s n  năm 1968

t eo văn bản  y quyền n  y 19/02/2019

Đ     ỉ: Số 201A    uyễn T     n        k  m 8  p  ờn  7  t  n  p ố

Trà Vinh, tỉn  Tr    n .

- Bị đơn:

1/-    P  n T   Dun   s n  năm 1972

Đ     ỉ: Số 201    uyễn T     n        k  m 8  p  ờn  7  t  n  p ố Tr

Vinh, tỉn  Tr    n .

2/-    Đ o T   X    s n  năm 1937 (  ết)    n  ờ  kế t ừ  quyền v  n  ĩ

vụ tố tụn  l :

- 2 -

   P  n T   T uyền  s n  năm 1954

Đ     ỉ: Số 32/3   ã T n P on    uyện T  n  P ú  tỉn   ến Tre

Ôn  P  n  ăn Lũy  s n  năm 1959

Đ     ỉ: Ấp Qu       ã Đ   Đ ền   uyện T  n  P ú  tỉn   ến Tre

   P  n T   L n  s n  năm 1963

Đ     ỉ: Tổ 6  k u 9  t   trấn T n P ú   uyện T n P ú  tỉn  Đ n

Bà Phan Th  Dun   s n  năm 1972

Đ a chỉ: Số 201    uyễn T     n        k  m 8  p  ờn  7  t  n  p ố Tr

  n   tỉn  Tr    n

   ờ        ện   p p  p   o b  Dun   b  T uyền v  b  L n l  ôn  Phan

 ăn Lũy  s n  năm 1959  t eo   ấy  y quyền n  y 02/6/2022 v  n  y 03/6/2022

Đ     ỉ: Ấp Qu       ã Đ   Đ ền   uyện T  n  P ú  tỉn   ến Tre

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1/-     õ T   T u     s n  năm 1968

2/-    P  n T     m   un   s n  n  y 03/8/1996

Đ     ỉ: Số 201A    uyễn T     n        k  m 8  p  ờn  7  t  n  p ố Tr

  n   tỉn  Tr    n

2. Sự thỏa thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

-      n ôn  P  n  ăn Lũy  ũn  l  n  ờ        ện   p p  p   o     b    n

b  P  n T   Dun   b  P  n T   T uyền  b  P  n T   L n v  n  ờ     quyền l   v

n  ĩ  vụ l  n qu n b   õ T   T u     ũn  l  n  ờ        ện   p p  p     n uy n

  n ôn  P  n T  n   ậu t ốn  n ất p  n  ất   uy n n   n     tổn    ện t    l

69,2m
2
 (s u m       n p  y     m t vuôn )  tron     50m

2
(năm m    m t vuôn )

l  p  n  ất t eo   p   n    uy n n   n  n  y 25 t  n  9 năm 1995 v  19 2m
2

(m ờ     n p  y     m t vuôn ) l  p  n  ất b      ã s   ụn  v    y t ờn  b o

b

-      n ôn  P  n  ăn Lũy  ũn  l  n  ờ        ện   p p  p   o     b    n

b  P  n T   Dun   b  P  n T   T uyền  b  P  n T   L n   n  ý t ếp tụ    uy n

n   n    o n  ờ     quyền l   v  n  ĩ  vụ l  n qu n b   õ T   T u     ũn  l

n  ờ        ện   p p  p     n uy n   n ôn  P  n T  n   ậu p  n  ất    tổn

  ện t    l  69 2m
2
 (s u m       n p  y     m t vuôn )  tron     50m

2
(năm m

m t vuôn ) l  p  n  ất t eo   p   n    uy n n   n  n  y 25 t  n  9 năm 1995

v  19 2m
2
 (m ờ     n p  y     m t vuôn ) l  p  n  ất b      ã s   ụn  v    y

t ờn  b o b    Đất    tứ  ận n   s u:

P    Đôn     p t    số 195    số  o 14 93m v  3 03m;

P    T y    p t    số 193    số  o 10 02m     p t    406    số  o 7 32m;

P      m    p t    224    số  o 1 7m;

P           p   ờn  b  tôn     số  o 4 3m

- 3 -

(  m t eo s     k u  ất t    út lụ  211)

-    ờ     quyền l   v  n  ĩ  vụ l  n qu n b   õ T   T u     ũn  l  n  ờ

      ện   p p  p     n uy n   n ôn  P  n T  n   ậu tự n uyện t  n  to n t ền

    tr  quyền s   ụn   ố  v   p  n   ện t     ất 19 2m
2
 (m ờ     n p  y     m t

vuôn ) n  ều   n so v     p   n    uy n n   n  n  y 25 t  n  9 năm 1995 v

số t ền l  100 000 000 (m t trăm tr ệu)   n

- T ờ     n v  p   n  t ứ  t  n  to n:     b n t    t uận  o    qu n t

hành án thi hành.

   từ n  y      n y u   u t     n   n     n  ờ       t     n   n    o  ến

k   t     n   n  on  tất  ả     k oản t ền    n  t  n  b n p ả  t     n   n   n

p ả     u k oản t ền lã      số t ền   n p ả  t     n   n t eo mứ  lã  suất quy   n

t   k oản 2 Đ ều 468    luật   n sự năm 2015.

-    ờ     quyền l   v  n  ĩ  vụ l  n qu n b   õ T   T u     ũn  l  n  ờ

      ện   p p  p     n uy n   n ôn  P  n T  n   ậu tự n uyện t  o    to n b

  ờn  t o t n    tr n p  n k ôn     n     p    b    n

-  ề     p   tố tụn  tổn    n  l :  8 466 000 (t m tr ệu bốn trăm s u m

s u n   n)   n   b   õ T   T u    tự n uyện    u to n b   n  n        ấn trừ

v o số t ền t m ứn      p   tố tụn  m  b      ã n p 10 000 000 (m ờ  tr ệu)   n

n n b          n ận l   1 534 000 (m t tr ệu năm trăm b  m    bốn n   n)   n

n ận t   T    n n  n   n t  n  p ố Tr    n   tỉn  Tr    n

Đ n    ỉ   ả  quyết  ố  v   y u   u p ản tố     b    n b  P  n T   Dun

y u   u n uy n   n ôn  P  n T  n   ậu v  n  ờ     quyền l   v  n  ĩ  vụ l  n

qu n b   õ T   T u    p ả  trả t ền   uy n mụ       s   ụn   ất

- Về án phí Dân sự sơ thẩm: 5.000.000 (năm tr ệu)   n       õ T   T u

   tự n uyện n p to n b   n  n        ấn trừ v o số t ền t m ứn   n p   300 000

(b  trăm n   n)   n  m  b      ã n p t eo b  n l   t u t m ứn   n p    lệ p   T

 n số: 0000982  n  y 28/02/2019          ụ  T     n   n   n sự t  n  p ố Tr

  n   tỉn  Tr    n    o số t ền  ấn trừ   n         n n b     p ả  n p t ếp

4 700 000 (bốn tr ệu bảy trăm n   n)   n .

     n b  P  n T   Dun  k ôn  p ả  n p t ền  n p   n n      n ận l   số

t ền m  b  Dun   ã n p 2 650 000 (    tr ệu s u trăm năm m    n   n)   n  t eo

b  n l   t u t m ứn   n p    lệ p   T    n số: 0002716  n  y 22/5/2019          ụ

T     n   n   n sự t  n  p ố Tr    n   tỉn  Tr    n

3. Quyết   n  n y      ệu lự  p  p luật n  y s u k        b n   n  v

k ôn  b  k  n    o  k  n  n    t eo t   tụ  p ú  t  m

4. Quyết   n  n y      t     n  t eo quy   nh t   Đ ều 2 Luật Thi hành án

dân sự t   n  ờ     c thi hành án dân sự  n  ời phải thi hành án dân sự có quyền

th a thuận thi hành án, quyền yêu c u thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc b

- 4 -

   ng chế t     n   n t eo quy   nh t       Đ ều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân

sự; thời hiệu t     n   n    c thực hiện t eo quy   nh t   Đ ều 30 Luật Thi hành

án dân sự./.

   Nơi nhận:

- TAND TTV;

- VKSND TPTV;

- Chi cục Thi hành án DS TPTV;

- Các    ng sự;

- L u HS.

TM. HỘI Đ NG XÉT X

THẨM  HÁN – CHỦ TỌA  HI N TÒA

Bùi Thị Bích Chi